Договор № ____
на оказании услуг по переработке отходов

        г. _____                                                                                                                  « __ » ________ 2020  г.

                 _______________________________________________________________________________________
(Наименование предприятия)
  именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании ____________________________,
(реквизиты документов)
с одной стороны, и  Общество с ограниченной ответственностью «Забайкальский центр аварийно-спасательных и экологических технологий», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Кочетова Дмитрия Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,   именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

	1.1. Исполнитель обязуется по заданию (Заявке) Заказчика оказать услуги, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в соответствии с условиями настоящего Договора и приложений к нему.
Под услугами в тексте настоящего Договора понимается: деятельность по обращению с опасными отходами в рамках располагающей Исполнителем лицензии на осуществление деятельности по  обезвреживанию и размещению отходов I-IV классов опасности № 0540019 от 11.09.2014г.
1.2. Объем опасных отходов, по которым необходимо оказать услуги, определяется Заказчиком в Заявке (по форме Приложения №1), являющейся одновременно заданием Заказчика и неотъемлемой частью настоящего Договора. Фактом подтверждения Исполнителем Заявки от Заказчика является ее подписание Исполнителем.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.	Исполнитель обязуется:
0.  Принять опасные отходы Заказчика, с целью их обезвреживания, на своей территории, в соответствии с согласованным с Заказчиком графиком и при выполнении Заказчиком своих обязательств согласно п.3.2 настоящего Договора.
0.  Опасные отходы принимать в специальной таре предназначенной для перевозки (ОО), на условиях настоящего Договора  по накладной либо по передаточному акту.
0.  В течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания передаточного акта либо накладной, предоставить Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг и счет-фактуру, оформленную в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1.	Не менее чем за 5 (пять) календарных дней до предполагаемой даты вывоза опасных отходов, подать Исполнителю Заявку на приемку опасных отходов для согласования графика приема таких отходов. При этом Заказчик обязан указать в Заявке класс и вид опасных отходов, их код по ФККО и иные сведения, отраженные в Заявке, которые необходимы для Исполнителя с целью надлежащего выполнения услуг.
2.2.2.  Произвести оплату услуг на условиях и в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора.
2.2.3. Подготовить к транспортировке партию отходов, указанной в Заявке и передаточном акте либо накладной.

                                                     3.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Сумма настоящего Договора складывается из двух составляющих:

       а)  Ежемесячной абонентской платы, в размере: _____________________________________, которая  входит в стоимость утилизации опасных отходов из расчета поставок, согласно прейскуранту цен.
       б)  Фактически поступивших опасных отходов на основания акта-приема на утилизацию.

3.2. Оплата по настоящему договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.
4.2. Исполнитель не несет ответственности за прямой или косвенный ущерб, причиненный Заказчику или третьим лицам, в случае если данные, указанные в Заявке, не соответствуют действительности.
4.3. Заказчик обязан компенсировать причиненные вследствие несоответствия данным, указанным в Заявке, убытки Исполнителя по ценам, действующим на момент приемки таких опасных отходов. При этом Заказчик обязан оплатить такие расходы (убытки) Исполнителя в течение 3 (трёх) календарных дней с момента выставления счета (счета-фактуры/акты сдачи-приемки оказанных услуг).
5. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

5.1. Перевозка опасных отходов к месту утилизации производится специальным транспортом  Заказчика по согласованию сторон, обеспечивающим безопасную транспортировку таких отходов.
5.2.  Если в процессе работ выясняется невозможность или нецелесообразность проведения работ по утилизации, Исполнитель обязан в 10-дневный срок уведомить Заказчика об этом и в течение 10 (десяти) последующих дней провести согласование дальнейших действий.
5.3. Прием опасных отходов осуществляется на основании накладной или передаточного акта, выписанного Заказчиком. При этом допускается указание веса (объема) отхода, рассчитанного теоретически согласно Заявке Заказчика и  Ценовому соглашению.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течении одного календарного года, а в отношении расчетов и ответственности Сторон по настоящему Договору  до полного расчета между Сторонами. С момента вступления в силу настоящего Договора все иные Договоры или соглашения между сторонами на оказание услуг, указанных в разделе 1 настоящего Договора, считаются прекратившими свое действие.
6.2. Настоящий Договор автоматически продляется на последующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит, в письменной форме, о своем намерении прекратить отношения по Договору не менее, чем за 25 календарных дней до окончания срока действия Договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Изменения условий настоящего Договора производятся путем составления в письменном виде дополнительных соглашений, подписываемых Сторонами настоящего договора или уполномоченными на то их представителями и являющимися впоследствии неотъемлемой частью настоящего Договора.
7.2. Все уведомления сторон друг друга, если иное не установлено настоящим договором, считаются сделанными надлежащим образом, если они отправлены заказным письмом почтой с уведомлением  по адресу, указанному в договоре,  и считаются безусловно полученными другой стороной  по истечении 15 календарных дней с даты отправления.
7.3. Настоящий договор может быть расторгнут как по соглашению сторон, так и по требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ. Сторона, расторгающая настоящий Договор, обязана письменно уведомить другую Сторону не позднее чем, за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Договора.
7.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Договору по возможности решаются Сторонами путем переговоров, с соблюдением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии 15 (пятнадцать) рабочих дней с момента ее получения.
7.5. Все споры, возникающие из настоящего Договора или в связи с его исполнением, передаются  на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Бурятия.
7.6. Недействительность отдельных положений договора не влечет недействительности всего Договора.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик
	Подрядчик

	 _________________________________________
(Наименование предприятия)

Юридический адрес_______________________
Почтовый адрес: __________________________
ИНН /КПП _______________________________
ОГРН ___________________________________
Р/с ______________________________________
БИК _____________________________________
К/с ______________________________________
ОКПО: __________________________________
ОГРН: ___________________________________
Тел. _____________________________________

Директор ________________________________
(Ф.И.О. директора-представителя)

«____»___________________2020 г.

М.П.
	_________________________________________
(Наименование предприятия)

Юридический адрес_______________________
Почтовый адрес: _________________________
ИНН /КПП ______________________________
ОГРН __________________________________
Р/с _____________________________________
БИК ____________________________________
К/с _____________________________________
ОКПО: _________________________________
ОГРН: __________________________________
Тел. ____________________________________

Генеральный
директор ________________________________

«___» ________________2020 г.

М.П.

                           Приложение № 2
                                                                                     к  Договору № _____ от « ___ » __________ 2020 г.

ЦЕНОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ

       г. Чита                                                                                                               « ___ » __________ 2020 г.

          ___________________________________________________________________________________
(Наименование предприятия)
  именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании ________________________
(реквизиты документов)
 с одной стороны, и   Общество с ограниченной ответственностью «Забайкальский центр аварийно-спасательных и экологических технологий», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Кочетова Дмитрия Алексеевича, действующего на основании Устава, Лицензии на осуществление деятельности по  обезвреживанию и размещению отходов I-IV классов опасности № 0540019 от 11.09.2014г., с другой стороны,   именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее соглашение к Договору (далее соглашение) о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению об утверждении цен на выполняемые услуги Подрядчиком в соответствии с условиями Договора, указанных в прайс-листе.
С момента подписания настоящего приложения к Договору, все иные соглашения и договоренности, связанные с соглашением цен на услуги, оказываемые Подрядчиком Заказчику по Договору, утрачивают юридическую силу.
2. Об изменении цен,  изложенных в настоящем Приложении к Договору, Стороны обязаны извещать друг друга за 10 (десять) дней до предполагаемой даты получения Подрядчиком Заявки Заказчика.
3. Остальные условия Договора, не затронутые настоящем приложением, остаются без изменения, и стороны подтверждают по ним свои обязательства.
4. Настоящее приложение вступает в силу с момента подписания сторонами Договора и действует на основаниях, изложенных в п. 6.1. Договора. В случае последующего изменения цен на услуги исполнителя, такие изменения вступают в силу с момента подписания или конкретной даты,  указанной в тексте таких дополнительных соглашений (ценовых соглашений).
 В  подтверждение изложенного в тексте настоящего приложения, стороны подписывают и заверяют печатями настоящее приложение, в двух экземплярах, на одном листе каждый, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	Заказчик
	Исполнитель

(Наименование предприятия)

Директор________________________________

«___» ________________ 2020г.

М.П.
	ООО «ЗЦАСЭТ»

Генеральный директор___________________

«___» ________________ 2020 г.

М.П.

5.
                                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                            к Договору № _____ от  « ___ » __________ 2020 г.

Заявка
г. Чита                                                                                                                                                 « ___ » __________ 2020 г.

	№
п/п
	Наименование  отходов (класс, вид)
	Код по ФККО
	Кол-во,
тонн
	Агрегатное состояние отходов
	Местоположение отходов
	Наличие тары для перевозки отходов
	Вид тары
	Необходимость возврата тары

	1

	2

	3

	4

	5

Предполагаемый   срок вывоза отходов ___________________________ 2018 г.

Подписи и оттиски печатей Сторон:

	Заказчик:

	                                        Исполнитель:

	                       ___________________________________

                        Директор__________________________

                        «___» ________________ 2020 г.

                        М.П.
	                                                                ООО «ЗЦАСЭТ»

                                                                 Генеральный  директор______________________

                                                                «___» ________________ 2020 г.

                                                                 М.П.

                                                                                                                   Приложение № 3
                                                                                                                   к  Договору № _____ от « ___ » __________ 2020 г.

Передаточный акт
 « ___ » __________ 2020 г.

          _________________________________________________________________________________________________
(Наименование предприятия)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании ____________________________________________ ,
(Реквизиты документов)
и   Общество с ограниченной ответственностью «Забайкальский центр аварийно-спасательных и экологических технологий», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Кочетова Дмитрия Алексеевича, действующего на основании Устава, Лицензии на осуществление деятельности по  обезвреживанию и размещению отходов I-IV классов опасности № 0540019 от 11.09.2014г., с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, действующие во исполнение Договора № ____ от « ___ » __________ 2020 г. на оказание услуг по утилизации и обезвреживанию отходов, составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Заказчик передал Исполнителю, а Исполнитель принял для выполнения функций по утилизации и обезвреживанию отходов следующие отходы :

	№
п/п
	Наименование  отходов (класс, вид)
	Код по ФККО
	Кол-во,
тонн

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	Заказчик

	Исполнитель

	____________________________________

Директор___________________________

 «____» _______________ 2020 г.

М.П.

	ООО «ЗЦАСЭТ»

Генеральный директор_____________

«___» ________________ 2020 г.

М.П.